
Část I. 

Základní charakteristika školy 

 

 

Základní škola Břeclav, Na Valtické 31 A, 691 41 

 

 

Zřizovatel školy:  Město Břeclav 

Ředitel školy:       Mgr. Dagmar  Krystíková 

Telefon:  519 334 211     e-mail:  reditel@zsvalticka.cz           www.zsvalticka.cz 

 

 

Úplná škola   

Školní rok  

2010/2011 

Počet tříd  Počet 

 ročníků 

Počet žáků Průměrný počet žáků na 

třídu 

1. stupeň 8 5 148 18,5 

2. stupeň 4 4   91 22,75 

Celkem 
12 9 239 19,91 

   

Celkový počet žáků v 1.  ročníku:   

Průměrný počet žáků na učitele celkem za celou školu (učitelé v přepočtených úvazcích): 14,5. 

 

Rada školy (školská rada) byla zřízená dle dle § 167 zákona č.561/2004 Sb. v říjnu 2005. 

 

Zvolený vzdělávací program a jeho číslo jednací 

Název zvoleného vzdělávacího 

programu 

Číslo jednací V ročníku 

Základní škola 16847/96 - 2              v 5. ročníku 

Školní vzdělávací program pro 

základní vzdělávání „ Škola 

přátelská – škola partnerská“  

 

č. j. 324/07 

 

1. - 4, 6. - 9. ročník 

 

Zařízení školního stravování 

Typ jídelny Počet Počet strávníků 

děti  

a žáci   

zaměstnanci školy  

a důchodci 

ostatní 

ŠJ  - úplná  1 217 31 45 

 

Počet pracovníků školního stravování k 15. 10. 2010 

Fyzické osoby 5 

Přepočtení na plně zaměstnané 5 

 

Školní družina, která je součástí základní školy  

ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD počet vychovatelů ŠD 

celkem 2 60 fyz. 2  
přepočt.   1,9 

 

mailto:reditel@zsvalticka.cz


 

Z činnosti školní družiny: Obě oddělení se zapojovala aktivně do činnosti školy. V říjnu připravily 

vychovatelky pro děti představení s kouzelníkem pod názvem „Kouzelné slůvko“. V prosinci obě 

oddělení měla tzv. vánoční dílny (keramická dílna oddělení ŠD 1 i s rodiči) a vánoční besídku ŠD 2. 

Žáci shlédli divadelní představení „Vánoční pohádka“. 

Po celý školní rok připravovaly obě vychovatelky velmi pestrou náplň pro odpolední činnosti. Dle 

měsíčních plánů zakomponovaly následující akce: 

 

Pohádka na dobrou noc – Pro žáky z druhého oddělení paní vychovatelka s vyučující 1. B připravily 

podvečer plný her a zábavy ve školní knihovně, který byl ukončen čtením pohádek na dobrou noc. 

Žákyně deváté třídy četly dětem a poté spolu přespali v knihovně. Všechny aktivity a soutěže byly 

zaměřeny na pohádky a cílem bylo přiblížení dětem čtené slovo a pohádkové knížky. Dětem se akce 

velmi líbila a knihovna se jim stala alespoň na jednu noc domovem. 

 

Strážce školy – noc na závěr školního roku, plná her a zábavy, strávená opět v prostorách školy. 

 

Táborák na školní zahradě – rodiče společně s dětmi strávili odpoledne ve školní zahradě, 

kde si opékali špekáčky, hráli různé hry a tak se loučili se školním rokem. 

Obě oddělení navštívila během roku opakovaně knihovnu v Poštorné. 

 

 

    
 

     

 

 

 

 



Část II 

Údaje o pracovnících školy 

 

Odborná kvalifikace, dle zákona č. 563/2004 Sb. 

1. 

Celkový počet pedagogických pracovníků 19 100% 

Z toho odborně kvalifikovaných dle z.č. 

563/2004 Sb. 

18  94,8 % 

 

2.   Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2010/11 nastoupili  

      na školu: 0  

 

3.  Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2010/11 nastoupili na školu: 1 

 

4.  Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2010/11 odešli ze školy: 0              

   

5.  Nepedagogičtí pracovníci  - počet : 12 

 

6.  Věkové složení učitelů 

 

Věk Učitelé 

Muži Ženy 

do 35 let 1 1 

35-50 let - 8 

nad 50 let 1 6 

Pracující důchodci nepobírající důchod - - 

Pracující důchodci pobírající důchod - - 

Celkem 2 15 

Rodičovská dovolená - - 

 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy 

 

Vyučující se každoročně zúčastňují různých seminářů a školení, které souvisejí se zkvalitňováním 

výuky a dalším vzděláváním pedagogů. V letošním školním roce se vzdělávali především v oblasti 

práce s didaktickou technikou a vzdělávání žáků. Akreditované semináře a kurzy jsme vybírali 

z nabídek center pro vzdělávání pedagogů. 

 

Typ kurzu Počet zúčastněných 

pracovníků 

Prevence patologických jevů 3 

Čtenářská dovednost 5 

PAU 2 

Škola čtenářských dovedností 3 

Pedagogická legislativa 2 

Celkem 15 



 

 

Část III.  

Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

      1.  Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

 

Ročník Počet 

žáků 

Prospělo s 

 vyznamenání 

Prospělo 

bez (*) 

Neprospěl

o bez (*) 

Opakují 

1. 33 33    
2. 24 20 3 1 1 

3. 25 21 4   

4. 30 18 12   

5. 36 20 16   

Celkem za I. stupeň 148 112 35 1 1 

6. 24 9 14 1  

7. 28 11 13 4 1 

8. 21 5 13 3 1 

9. 18 9 8 1  

Celkem za II. stupeň 91 34 48 9 2 

Celkem za školu 239 146 83 10 3 

 

2. Snížený stupeň z chování: 

 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 3 1,25 

3 3 1,25 

 

3. Celkový počet neomluvených hodin na škole za školní rok 2010/2011 byl 183 průměr  

na jednoho žáka: 1,3 

 

      4. Vzdělávání žáků mimořádně nadaných (ve znění vyhlášky č.73/2005 Sb., § 12 - 14) 0 

 

      5. Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

 

Školní rok 2010/11 Gymnázia SOŠ SOU Konzervatoř 

4. leté 

studium 

6. leté 

studium 

8. leté 

studium 

   

Počty přijatých žáků 

 

3 0 0 12 4 0 

 

     6. Počet absolventů ZŠ 

 

Ročník Počet žáků 

9. ročník 18 

nižší ročník   1 

Celkem 19 

 



Část IV 

Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2010/2011 byla prováděna kontrola Českou školní inspekcí. Kontrola byla zaměřena 

na hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou podle 

§174odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném  

a jiném vzdělávání. 

Závěr „ Škola poskytuje vzdělávání v souladu se zápisem do rejstříku škol a školských zařízení. 

Vedení školy má jasnou představu o zaměření školy, vychází z ní při plánování a organizování jejího 

chodu i při kontrole a hodnocení. Účelné rozdělení pravomocí příznivě ovlivňuje informační systém 

uvnitř školy. Vstřícná a funkční spolupráce s partnery se rozvíjí ve prospěch vzdělávání a osobnost-

ního rozvoje žáků. 

Předpoklady pro řádnou činnost školy (personální, materiální, bezpečné prostředí) jsou na velmi 

kvalitní úrovni. Všechny prostory školy jsou příjemné, čisté, estetické a pro výuku velmi podnětné. 

Škola vypracovává velké množství projektů, jejich zaměření příznivě ovlivňuje kvalitu výuky i 

chování žáků. Vzdělávání směřuje k naplňování klíčových kompetencí a vykazuje požadovaný stav.  

Od posledního hodnocení v roce 2007 si škola ve všech oblastech udržuje kvalitní úroveň, výrazné 

zlepšení nastalo v oblasti materiálně – technických podmínek školy“. 

 

 

 

Část V. 

Rozhodnutí ředitele 

 

Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele dle §165 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.  

a počet odvolání proti tomuto rozhodnutí 

 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

O odkladu povinné školní docházky podle § 37  8 - 

O dodatečném odložení povinné školní docházky § 37  2 - 

Další dle § 165, odst. 2 a, e, h, i, l  - - 

 

Počet žáků přihlášených do1. ročníku pro rok 2011/2012    -   37 

 

 

Část VI. 

Další informace o škole  

 

 

Mimoškolní aktivity -  spolupráce s centrem volného času Duhovka  

 

Naši žáci navštěvovali Duhovku při aktivitách doplňujících výuku  -  keramická dílna, vánoční  

a podzimní dekorace. V letošním školním roce jsme spolupracovali stejně jako vloni také při 

organizaci výchovy a výuky v přípravné třídě. 

 

Účast školy v soutěžích, olympiádách   

 

Pedagogové připravovali žáky na vzdělávací a sportovní soutěže vždy v souladu s osnovami školy. 

 



 

Přehled o vzdělávacích soutěžích:  

 

Název soutěže Kolo Počet žáků Umístění 

Zeměpisná olympiáda Školní           79  

 Okresní             3 5. a 2x9. místo 

Matematický klokan, Benjamín  

a Kadet 

Okresní         121  

Besip Okrskové              8  

Recitační Školní            40  

 

 

 

Přehled o sportovních soutěžích: 

 

Druh sportu Kolo Počet žáků Umístění 

Okresní přebor 

v přespolním běhu 

Okresní 12 3. místo 

Přebor ve šplhu Okresní  15 1x2. místo 

1x7. místo 

Turisticko-branný závod Bř. školy 6 2. místo 

Kinderiáda Krajské 

kolo 

10  

Přehazovaná Okresní 7 žákyň 3. místo 

Školský přebor ve veslování Bř. školy  1x1. místo 

1x2. místo 

1x4. místo 

Výsledky družstev Bř. školy  2. místo 

Školní mikulášský turnaj  Bř. školy 8 žáků 4. místo 

Okr. přebor žactva v šachu Okresní 5 žáků 2. místo 

Olympiáda břeclavských 

škol 

I. stupeň 3. místo v celkovém 

hodnocení 

5x1. místo 

3x2. místo 

5x3. místo 

 

 

 

   
 

 

 



Spolupráce školy s dalšími subjekty  

 

Spolupráce s  pražskou organizací „ Humanita Afrika “ pokračuje i nadále. V letošním roce jsme opět 

připravili prodejní dárky a výtěžek z prodeje byl použit na podporu patnáctiletého chlapce z Ghany. 

Jmenuje se Meshack Arma Quaye. 
 

Škola trvale spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Břeclavi. V období po zápisu do 

prvních tříd jsme společně připravovali otevření dalšího ročníku tzv. Přípravné třídy. V této spolupráci 

budeme pokračovat po celý školní rok. Činnost školy je sledována Radou školy. 

 

Spolupráce se zahraničními školami               

 

Ve školním roce 2010/2011 dále pokračoval projekt mezinárodní spolupráce mezi základními školami 

z Rakouska, Slovenska a České republiky, který jsme nazvali:  

„ Mezi Dunajem a Dyjí“.  

 Žáci 2. ročníku základní školy z  Poysdorfu, kteří se učí česky, pozvali na podzim naše žáky z páté 

třídy do regionálního muzea v Poysdorfu. Zde strávili společné interaktivní dopoledne a poznávali 

společně historii tohoto příhraničního městečka. Pozvání naši žáci oplatili v předvánočním období, kdy 

společně obě třídy navštívily skanzen Jihovýchodní Moravy ve Strážnici. V adventním čase byla 

atmosféra v muzeu pro děti skutečně krásná a dětem se návštěva velmi líbila. Společná setkání se ještě 

opakovala v červnu 2011. Naši žáci navštívili v Rakousku krásné vesnické muzeum zaměřené na 

výrobu mléka a másla. Poslední setkání se uskutečnilo na konci školního roku, kdy obě třídy společně 

navštívily  groty v zámku Lednice, spolu se projeli lednickým parkem na lodičkách a navštívili 

minaret.    

Také žáci druhého stupně pokračovali ve spolupráci s žáky z rakouského Zwentendorfu, kteří nás 

pozvali do regionálního muzea v St. Poltenu a před Vánocemi prožili krásný den ve strážnickém 

muzeu Jihovýchodní Moravy. 

 

 

        
 

         
 



 

 

 

     
 

 

 

 

Akce organizované školou 

 

 

Druh akce Místo, název akce, výukové zaměření Termín  Třída 

Divadelní představení   Loutkové divadlo Říjen 1. - 5. třídy 

 Tetiny v ZOO Listopad 1. - 3. tř. 

 Divadelní představení v angličtině Prosinec Vybraní žáci 

 Vánoční pohádka Prosinec ŠD 1 a 2 

 Africká pohádka Únor 1. - 5. tř. 

 Cirkus Duben 1. - 3. tř. 

Výchovné koncerty  Koncert pro žáky Květen Celá škola 

Besedy a přednášky Preventivní pořad „Cesta ke svobodě“ Říjen 6. a 7. tř. 

 Preventivní pořad „Zločin kolem nás“ Říjen 8. a 9. tř. 

 Beseda se zástupcem AČR Listopad 6. - 9. tř. 

 Afrika Leden 6. - 9. tř. 

Ekologické akce Strom roku – SMS anketa Září 5. - 9. třídy  

 „Den Země“ – „Ukliďme si kolem nás“ 

- každoroční úklid okolí školy 

Duben Žáci celé 

školy 

Exkurze Archeologické muzeum ve Věstonicích Říjen 4. A 

 Praha – historická a kulturní Listopad 8. A 

 Muzeum Valtice – podzimní plody Listopad 7. A 

 Muzeum Strážnice – Radujme se Prosinec 6. A + Zwen. 

 Muzeum Strážnice – Radujme se Prosinec 5. B + Poysd. 

 Elektrárna Dukovany Duben 7. A a 9. A 

 Úřad práce – budoucí povolání Prosinec 9. A 

 Život v tropech – muzeum Valtice Květen 7. A 

 Turold – exkurze Květen 9. A 

 Požární stanice Poštorná Květen 2. A a 5. B 

 Muzeum Břeclav Květen 3. A 

 Nemocnice Břeclav Červen 8. A 

 Muzeum Břeclav Červen 6. A a 8. A 

 Muzeum Břeclav Červen 5. A a 5. B 



 Požární stanice Poštorná Červen 1. A 

Knihovnické lekce Seznámení s knihovnou Září PT 

 Anglická literatura Říjen 4. A 

 Beseda se spisovatelem Dudkem Říjen 5. A 

 Pravěká Morava Říjen 4. A 

 Dny s knihou Říjen 4. A 

 Literární odpoledne „Alenka v říši divů“ Říjen ŠD2 

 Knihovnické lekce Říjen 1. A 

 Jaroslav Foglar Listopad 4.A 

 Knihovnické lekce Listopad 1. A a 1. B 

 Kniha - Tajuplný ostrov Listopad 5. B 

 Dobrodružné romány Listopad 5. A 

 Knihovnická lekce Listopad 4.  B 

 Čtení je zábava Listopad 5. B 

 Čtení ve školní knihovně Listopad 3. A 

 Knihovnická lekce Prosinec 7. A  

 Spaní v knihovně – Noc dobrodružství Prosinec 4. A  

 Knihovnická lekce Prosinec PT 

 Vánoce v knihovně Prosinec 1. B 

 Vánoční těšení  Prosinec 4. A 

 Prohlídka výstavy betlémů Prosinec 5. B 

 Vánoce ve školní knihovně Prosinec 3. A a 5. B 

 Noc s pohádkou – školní knihovna Leden 1. B a ŠD 2 

 Zima Leden PT 

 Proměny přírody – zima Leden 4. A 

 Knihovnická lekce Únor 2. A 

 Přísloví Únor 5. A 

 Knihovnická lekce Únor 1. B 

 Odborná literatura Únor 3. A 

 Den ve starověku Březen 6. A 

 Knihy a my Březen PT 

 Knihovnická lekce Březen 1. B 

 Knihovnická lekce Březen 2. A 

 Beseda se spisovatelkou V. Řehačkovou Březen 4. A 

 Knihovnická lekce Březen 1. A 

 Noc s Andersenem Duben 4. A 

 Škola čar a kouzel Duben 4. A 

 Knihovnická lekce Duben 2. A 

 Naše město Květen 4. A 

 Knihovnická lekce Květen 1. A 

 Knihovnická lekce Květen 1. A 

 Knihovnická lekce Červen 1. A 

 Prázdninové čtení Červen 4. A 

 Jaroslav Foglar Červen 4. B 

Vycházky Noční procházka městem Břeclav Říjen 4. A 

 Kouřové stopy Říjen 5. B 

LVA Cyklovýlet na Pohansko Září 8. A 

 Cyklovýlet po LVA I Říjen 8. A 

Sportovní akce  Běh naděje Září Vybraní žáci 

 Bruslení 1x měsíčně Od října PT 



 Atletický čtyřboj Říjen 4. A 

 Mikulášský volejbalový turnaj Prosinec Vybraní žáci 

 Bruslení na zimním stadionu Prosinec Všichni žáci 

 Zlatá tretra – Ostrava Květen Vybraní žáci 

 Pomáháme Vám růst – sport. akce Květen 3. A a 5. B 

 Olympiáda břeclavských škol Červen Vybraní žáci 

Prevence pat. jevů Otevřené jeviště Březen 8. a 9. tř. 

 Říše mocného draka Duben 7. A 

 Neber drogy Červen 5. - 9. tř. 

Soutěže Recitační soutěž Březen 1. – 9. tř. 

Duhovka Přírodovědný kroužek – Ledňáčci Od října 4. A 

 Klub čtvrťáků – přírodovědná setkání Od října PT 

 Bramborování Listopad PT 

 Malí ale šikovní Prosinec PT 

 Vyrábíme betlémy Prosinec 5. B 

 Den dětí Červen 1. A a 1.B 

 Superstar Červen  ŠD 1 a 2 

 Indiánská noc na Duhovce Červen 3. A a 5. B 

Ostatní Prodejní výstava dětské knihy Září 1. – 9. tř. 

 Taneční přehlídka folklorních souborů Září 3. – 5. tř. 

 Halloweenské vyučování Listopad 1. B 

 Návštěva partnerské školy v Poysdorfu Listopad 5. B 

 Adopce papouška nádherného Listopad 4. A 

 Škola malých čertíků  Prosinec 1. A 

 Čertí škola Prosinec 4. B 

 Keramická dílna pro rodiče s dětmi Prosinec ŠD 1 

 Literární pásmo pro důchodce Prosinec Vybraní žáci 

 Výukový program „Narodil se 

v Betlémě“ 

Prosinec 6. A a 8.A 

 Osmáci čtou prvňáčkům Prosinec 1. B a 8. A 

 Prvňáci hrají divadlo osmákům Prosinec 1. B a 8. A 

 Návštěva z partnerských škol 

z Poysdorfu a Zwentendorfu 

Prosinec 5. B a 6.A 

 Vánoční prodejní výstava  7. 12. Celá škola 

 Vánoce na ledě Prosinec Celá škola 

 Vánoční těšení ve třídách 22. 12. Celá škola 

 Den otevřených dveří 7. 12. Všichni žáci 

 Vánoční besídka pro rodiče Prosinec 1. B a ŠD 2 

 Prvňáci na horolezecké stěně Únor 1. B 

 Recitační soutěž Březen Vybraní žáci 

 Pohádkový les Květen 1. B 

 Strážce školy Květen ŠD 1 

 Den dětí v ZOO Hodonín Červen  

 Návštěva partnerské školy v Poysdorfu Červen 5. B 

 Návštěva partnerské školy z Poysdorfu Červen 5. B 

 4. A hledá Superstar Červen 4.  A 

 Táborák na školní zahradě Červen ŠD 1 a 2 

 Strážce školy Červen ŠD 2 

 

 

 



 

Tradiční „ Drakiádu „ měli žáci 4. A, 1. B a ŠD II v září 2010. Třída 5. B pouštěla draky v říjnu. 

 

„Den slabikáře“ – žáci 1. B byli na konci října připraveni na předání slabikáře, aby s ním mohli dále 

pracovat. Slavnostní předání bylo provedeno za účasti rodičů. 

 

 

    
 

 
 

Mikulášský turnaj ve volejbale má na naší škole již tradici a tak i ve školním roce 2010/2011 jsme 

pozvali mladé sportovce z břeclavských škol a také ze základní školy Studienka na Slovensku. Turnaj 

probíhal v přátelské atmosféře a ve sportovním duchu. 

 

 

     
 

 

 

Vánoční těšení – všechny třídy na prvním stupni pokračovaly v tradici, kdy se setkávají vyučující, 

žáci a rodiče na společném setkání v adventním období a vytváří různé výrobky související 

s vánočními svátky. S připraveným vánočním programem naši žáci navštívili také domov důchodců  

a udělali i radost mladším spolužákům z Přípravné třídy. 

V předvánočním období žáci 1. třídy a ŠD2 pozvali své rodiče na vánoční besídku, kde se zpívaly 

koledy a hrálo se divadlo s vánoční tématikou.  Akce se rodičům velmi líbila a splnila naši představu  

o společně stráveném předvánočním čase. 

 

 



 

           
 

            
 

Vánoce na ledě - této akce se zúčastnily třídy naší školy dle vlastního výběru. Možnosti bruslení na 

zimním stadionu v  Břeclavi využíváme pravidelně v předvánočním období a v zimních měsících. 

 

LVK v Němčičkách  - Pro výuku lyžování jsme zvolili třídenní kurz na svahu v nedalekých 

Němčičkách. Žáci dojížděli na výcvik a po třech dnech všichni zvládli předepsanou úroveň základního 

lyžování. Tuto formu jsme zvolili pro větší dostupnost kurzu z finančních důvodů.  

 

„Školička před školou“  - zájemcům ze strany budoucích prvňáčků a jejich rodičů umožňujeme 

návštěvu kurzu, kde se děti připravují na vstup do školy pod vedením odborného pedagoga. Školička 

má již svou dlouholetou tradici a rodiče této možnosti přípravy žáků na vstup do školy využívají. 

 

Školní akademii jsme nazvali „Rozdáváme radost“ a všechna vystoupení se nesla v duchu tohoto 

názvu. Dvě představení jsme organizovali v květnu 2011. 

 

 

         



 

          
 

       
 

        
 

        
 

 



Žáci 2. a 5. třídy se zúčastnili Školy v přírodě ve dnech 13. – 17. 9. 2010. Zde strávili 

pěkný týden v Moravském krasu ve středisku Baldovec. Náplň školy v přírodě byla zaměřena  

na aktivní pohyb žáků a na maximální pobyt v přírodě. 

 

Absolventské práce – v letošním roce jsme poprvé zavedli závěrečnou práci žáků devátých tříd  

ve všech vyučovaných předmětech. Žáci si vybrali z navržených témat a na závěr školního roku 

odprezentovali svou práci před vyučujícími a spolužáky. Žákovské práce měly vysokou úroveň. 

 

Dopravní výchovu zajišťujeme vždy pro 3. – 5. třídy v podzimním a jarním období. 

 

Plavecký výcvik absolvovali žáci 2. a 3. tříd v únoru až dubnu 2011. 

 

Výletový týden jsme měli na začátku června 2011. Třídní učitelé zorganizovali výlet pro všechny 

ročníky.  

 

Ekologické akce 

 

Ve školním vzdělávacím programu klademe velký důraz při výuce a výchově žáků na rozvoj 

ekologického myšlení žáků a na jejich kladný vztah k životnímu prostředí. Ekologickým problémům 

a prevenci v oblasti ekologie věnujeme dlouhodobě zvýšenou pozornost. Žáky vedeme k třídění 

odpadů a vhodnému zacházení s ním. V rámci mezinárodního „Dne země“ děti uklidily okolí školy. 

Žáci šesté třídy pokračovali v organizaci tradičního ekologického projektu „ Nevyhazuj, co 

nepotřebuješ “. Projekt je zaměřen na sběr víček z plastových láhví.  

Škola se zapojila již třetím rokem do celorepublikového ekologického projektu „Recyklohraní“. 

Světový rekord - Žákyně VIII. A se zapojily do pokusu o světový rekord „Největší galerie městských 

znaků ČR vyrobených z odpadových materiálů na webu“. Náš znak byl Agenturou Dobrý den 

z Pelhřimova uznán a zahrnut do pokusu o světový rekord. Máme z toho obrovskou radost a už se 

těšíme na další výzvu Agentury Dobrý den. 

 

Prevence patologických jevů 

Škola má každoročně vypracován tzv. Minimální preventivní program, který se zabývá všemi 

činnostmi směřujícími k preventivním otázkám. Součástí programu jsou všechny akce školy, které 

přispívají k informovanosti žáků o všech nebezpečích patologického chování ve společnosti. 

S tématikou prevence se seznamují nejen žáci starších ročníků, ale i žáci na I. stupni. Stěžejním  

bodem i pro letošní rok byl celoškolní projekt „Rozdávejme radost “. Cílem projektu bylo vštípit 

žákům potřebu pomáhat si navzájem a nebýt lhostejný k osudům ostatních lidí. 

 

              



 

Adopce v ZOO -  naši žáci se i v letošním roce dohodli na adopci nějakého zvířete ze Zoologické 

zahrady v Hodoníně. Rozhodli se pro adoptování papouška a lvice. Žáci 4. A si adoptovali Papouška 

nádherného a sami si jej vyrobili z barevného papíru. S vytvořeným papouškem se zúčastnili soutěže  

„Pořiď si Prittele“, ve které vyhráli a za odměnu je přijel navštívit a předat ceny vítěz soutěže 

Superstar Jan Bendig. Spolu si s dětmi zazpíval a strávil s nimi pěkné dopoledne. 

 

         
 

    
 

     
 

 

Projektová výuka 

Vyučující zakomponovali do výuky drobnější i větší projekty téměř ve všech předmětech  

a činnostech. Motivovali žáky k samostatné i kolektivní práci a vedli je k rozvoji klíčových 

kompetencí. 



Celoškolní projekty: 

 

„Čtení nás baví“ -  projekt byl zaměřen na přípravu do celostátního projektu „Peníze školám“, kde se 

naše škola bude soustřeďovat především na zkvalitnění čtenářské gramotnosti našich žáků. Vyučující 

se zapojovali do projektu různými doplňujícími akcemi většího i menšího rozsahu. Byly to především 

třídní projekty, celodenní akce či několikahodinové návštěvy knihoven a institucí, které mohly rozvíjet 

tuto gramotnost. 

 

      
 

      
 

      
 

 

 „Rozdávejme radost“ -  projekt zaměřený na prevenci patologických jevů. Žáci v průběhu celého 

školního roku navštěvovali různá zařízení, kde se snažili o zpříjemnění pobytu jak dospělých tak i dětí 

v těchto ústavech. Do aktivit v rámci projektu patřila i výroba dárků pro prodejní akci.          

Výtěžek byl poslán pro našeho adoptovaného chlapce z Ghany.  



  

 

„Ekoabeceda“ - projekt zaměření na otázky ekologie a životního prostředí. Do projektu se zapojovali 

žáci s různými akcemi v průběhu celého roku. Již v září žáci 3. A a 5. B na škole v přírodě plnili úkoly 

ekoprogramu. Žáci se také aktivně zapojili do ekologického projektu 

„Strom roku“, kdy zprávami SMS vstoupili do ankety o nejzajímavější strom roku. Taktéž třídy 4. A 

a Přípravná třída plnila úkoly zaměřené na ekologii při celodenní vycházce do přírody v září 2010.  

Součástí projektu Ekoabeceda bylo i zapojení do pokusu o světový rekord „Největší galerie městských 

znaků ČR vyrobených z odpadových materiálů na webu“. Tento pokus byl součástí ekologických 

aktivit naší školy.  

Úspěch při zapojení a postup našeho znaku do nejužšího výběru nás velmi potěšil a podpořil  

důležitost realizace našeho záměru. 

 

 

        
 

         
 

 

 

 

 

Celoroční třídní projekty 

 

4. A - Mezi celoroční projekty patřil např. projekt  –  „Naše vlast“ a „Proměny přírody“ Do projektu 

byly zakomponovány besedy v knihovně, které vyvrcholily tzv. „Pasováním na čtenáře“. Návštěvy 

v knihovně byly vždy zaměřené na rozvoj čtenářských dovedností žáků. Bezpečné chování v silničním 

provozu si žáci 2. A vyzkoušeli v akci „BESIP“. 

 

 



 

 

 

Předmětové projekty 

 

Předmět Název projektu Třída 

Vlastivěda Panovnické rody na českém trůně 4. A 

Zeměpis Šířkové pásy, Ochrana přírody v ČR  6. A 

Afrika, Cestovní kancelář, Mapa Asie, Státy Evropy  7. A 

Města ČR, Kraje ČR  8. A 

Absolventská práce v programu Power point 

 

9. A, B 

Chemie Paliva 9. A 

Dějepis Války I 9. A 

 Slohy 8. A 

Přírodopis Podnebné pásy, ČR – rostliny a živočichové 5. B 

Řasy, Motýli  6. A 

Voda, Energie – posviťme si na ni, Naše listnaté stromy  

Malý ekologický slovník,  

7. A 

Savci, Trávicí soustava 8. A 

Vnější geologické děje, Geologické éry, Ekologie 9. A, B 

Drogy, Šikana 5. A 

Rozmanitost přírody na Zemi 5. B 

Německý jazyk Německy píšící autoři, Rodina 9. A 

 a 8. A 

Informatika Rok v mém životě 6. A 

Moje rodina  7. A 

Oblečení  8. A 

Kalendář, Omalovánky, Fotografie, Časopis  7. A 

Časopis 9. A 

Více předmětů 

dohromady I. st. 

Jaro, O malovaném vajíčku  

Dny s knihou – Čtení nás baví, Proměny přírody – 

Zima, Vítání jara, Barevný týden - Velikonoce 

Zdravá výživa a životospráva 

1. B 

4. A 

 

5. B 

Rodinná výchova Vztahy mezi lidmi, Návykové látky  6. A 

Bezpečné chování, Zdraví  7. A 

HIV/AIDS, Osobnost 8. A 

Rodina, Bezpečné chování   9. A 

Pracovní činnosti Méně známá zelenina, Rostliny známé, neznámé,  7. A 

Věnuj Mobil, Co nepotřebuješ – nevyhazuj  6. A 

Fyzika Polovodiče, Obnovitelné zdroje 9. A 

Prvouka Naše obec, Povolání, Příroda 3. A 

Tělesná výchova Atletický čtyřboj 4. A 

 
 

 

 

 



 

 

Kroužky při ZŠ 

Název kroužku Počet kroužků Počet žáků 

Šachový kroužek 1 12 

Kroužek basketbalu 1 9 

Kroužek atletiky 1 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Břeclavi  dne  31. 8. 2011                                                           Mgr. Dagmar Krystíková 

 


